
PUTOVÁNÍ OKOLO 
BAŤOVA KANÁLU
Venkovní hledačka pro děti

Přístaviště Rohatec



Ahojte kamarádi,

jsme rádi, že v ruce držíte právě tuhle brožurku
s venkovní hledačkou! A co v ní najdete? 

Především spoustu zábavy jako plnění úkolů, 
luštění, hledání, doplňování, ale také tipů 
na výlety do okolí Baťova kanálu a další 

zajímavosti. Jednotlivými úkoly Vás provedeme 
právě my dva . 

Takže sbalte batůžky, svačinu a dobrou náladu 
a vyrážíme!



MAPA TRASYTRASA

Přístaviště Rohatec
START A CÍL

300 m
DÉLKA TRASY

Nenáročná trasa, 
vhodná pro rodiny s dětmi i pro kočárky

OBTÍŽNOST HLEDAČKY

Tato brožurka a tužka
VYBAVENÍ NA CESTU

Odpovědět na 6 otázek a vyluštit tajné heslo
Jednotlivá místa s otázkami jsou v mapě 

označena čísly 1-6

CO JE TVÝM ÚKOLEM

Tuto brožuru si můžeš také 
zdarma stáhnout v pdf na 

www.obceprobatuvkanal.cz
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Zdroj: Mapy.cz



Najdeš v okolí místa, kde stojíš, všech 6 věcí? 

Přístaviště v Rohatci leží na řece, která tvoří hranici mezi 
Českou a Slovenskou republikou. Víš, jak se tato řeka nazývá? 

Správnou odpověď najdeš v tajence. 
V přístavech a přístavištích na Baťově kanálu a řece Moravě 

kotví spousta různých lodí, tvým dalším úkolem bude k loďce 
přiřadit správný stín. Správnou odpověď vyznač do tajenky 

na konci brožurky. 

nesoutěžní úkol

1. soutěžní úkol
2. soutěžní úkol
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Nejprve si dáme malou rozehřívačku .

Teď už přichází čas na první soutěžní úkol.
A jak luštit? Zakroužkuješ správnou odpověď a písmena 

u jednotlivých odpovědí doplníš do tajenky na konci sešitu. 

1. indicie:

Víš, že řeka Morava pramení 
pod vrcholem Kralického 

Sněžníku? Její délka je 354 km, 
z toho 284 km (80 %) protéká 
českým území. Od Otrokovic 

po Rohatec je podél řeky Moravy 
vybudován Baťův kanál, který 

slouží k rekreační plavbě. 
2. indicie:

a)               b)               c)               d)               A K

Najdeš v okolí místa, kde stojíš, všech 6 věcí? 

JÍ

Přístaviště v Rohatci leží na řece, která tvoří hranici mezi 
Českou a Slovenskou republikou. Víš, jak se tato řeka nazývá? 

a)

c)

b)

d)

a) velička             b) lužice            c) morava BK M ED

Pomoz loďce dostat se skrz bludiště do přístavu.
nesoutěžní úkol

Pomoz loďce dostat se skrz bludiště do přístavu.

Víš, jaký je rozdíl mezi přístavem a přístavištěm? Přístav slouží 
k dlouhodobému kotvení lodí, kdežto na přístavišti je možné pouze 

krátkodobé kotvení lodí.

V přístavech a přístavištích na Baťově kanálu a řece Moravě 
kotví spousta různých lodí, tvým dalším úkolem bude k loďce 

přiřadit správný stín. Správnou odpověď vyznač do tajenky 



Než se vydáš dál plnit další soutěžní úkol, tak spoj tečky 
od 1 do 10 a zjisti co se v obrázku skrývá. 

nesoutěžní úkol

tajenka: ______________________________tajenka: ______________________________
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3. indicie:

D ÍAa)             b)            c)            d) V

Kolem řeky Moravy žije spousta živočichů. Tvým dalším úkolem 
bude poznat jednotlivé živočichy a určit, které zvíře se v okolí řeky 
Moravy nevyskytuje? Dáme ti malou nápovědu, názvy jednotlivých 

zvířat zjistíš z přesmyček pod jednotlivými obrázky:

3. soutěžní úkol

a) b) c) d)

LAVKAVO BRBO CHODLENO ČEKNÁLED

a) b) c) d)

Kolem řeky Moravy žije spousta živočichů. Tvým dalším úkolem 
bude poznat jednotlivé živočichy a určit, které zvíře se v okolí řeky 

Spoj, co k sobě patří.
nesoutěžní úkol

Podél řeky Moravy se vyskytuje také mnoho druhů rostlin. Daří se zde 
především vlhkomilným druhům rostlin jako např. česnek medvědí, 

křivatec žlutý, kosatec, ale také orchideje. Nedaleko rohateckého přístaviště a řeky Moravy se nachází také 
unikátní přírodní památka Váté písky. Jedná se o území, které se 

rozprostírá kolem železniční tratě mezi Rohatcem a Bzencem – 
Přívoz. Území je také často označováno jako „Moravská Sahara“. 

Poznáš, který výřez patří mezi vynechané místo v obrázku? 

4. soutěžní úkol

4. indicie:

N La)             b)            c)            K
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c)
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Víš, že lokalita Váté písky vlastně díky železnici existuje dodnes? 
Od odletujících jisker z parních lokomotiv totiž začala čas od času hořet 
místní vegetace, a proto byly pásy podél železnice cíleně udržovány, aby 

nezarostly stromy.



Máš vyluštěno? Skvělé! 
Dostal/a jsi se do cíle .

Než vyluštíš tajenku, zkus ještě přijít na to, co skrývají 
obrázkové rébusy.

nesoutěžní úkol

TOČ

TE IZE

Nyní se nacházíš na mole přístaviště v Rohatci. 
Tvým posledním úkolem bude prohlédnout si obrázky u tohoto úkolu 

a určit, který z předmětů na obrázcích se na lodi nenachází? 

6. soutěžní úkol

3. indicie:

V MRa)             b)            c)            d) K

a) b) c) d)
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5. indicie:

Nedaleký přírodní park Strážnické Pomoraví s meandry řeky 
Moravy je místem, kde roste mnoho chráněných druhů rostlin. 
Tvým úkolem bude určit rostlinu, která se v parku vyskytuje. 

Správnou odpověď najdeš v tajence, když doplníš jednotlivá zvířata.  

5. soutěžní úkol

a) Karafi át         b) Kosatec        c) Kopretina        d) KaktusK D LA

Víš, že Přírodní park Strážnické Pomoraví je domovem mnoha chráněných 
druhů živočichů? Park je díky letitým stromům významnou hnízdící oblastí čápa 

bílého, volavky popelavé a luňáka hnědého.

Nedaleký přírodní park Strážnické Pomoraví s meandry řeky 
Moravy je místem, kde roste mnoho chráněných druhů rostlin. 
Tvým úkolem bude určit rostlinu, která se v parku vyskytuje. 

Správnou odpověď najdeš v tajence, když doplníš jednotlivá zvířata.  Správnou odpověď najdeš v tajence, když doplníš jednotlivá zvířata.  



TAJENKA Vyluštil/a si správně tajenku 
s tajným heslem? Svoji odměnu 
si vyzvedni na Obecním úřadě 

v Rohatci.

Jestli tě bavilo luštění této venkovní 
hledačky, tak můžeš zkusit i další 

hry na Baťově kanálu, svoji hledačku 
mají také přístavy/přístaviště 

ve Veselí nad Moravou, Strážnici, 
Petrově, Sudoměřicích a Hodoníně. Petrově, Sudoměřicích a Hodoníně. 

MĚJ SE KRÁSNĚ 
A AŤ SE TI U NÁS LÍBÍ!

Teď už stačí jenom písmenka u jednotlivých 
správných odpovědí doplnit do tajenky 

a podle nápovědi dát dohromady tajné heslo: 

Vyluštěné heslo je: 

Vepiš vyluštěné indicie



TIPY NA VÝLETY
Technická památka 
Výklopník Sudoměřice

Muzeum Vesnice Jihovýchodní Moravy

Zoologická zahrada
Hodonín

Drezína Ratíškovice

Zámek Milotice

Nebojíš se výšek a baví tě historie? Pak 
navštiv Výklopník v Sudoměřicích. Tato 
technická památka byla postavena 
v roce 1939 a sloužila k předkládání 
uhlí, které se přiváželo po železniční 
trati z nedalekého dolu Tomáš v 
Ratíškovicích. Seznámíš se zde s 
historií tohoto objektu a z vyhlídkové 
věže se ti naskytne krásný výhled do 
širokého okolí.

Chceš se alespoň chvíli cítit jako princ nebo princezna? 
Pak si nenech ujít návštěvu zámku v Miloticích. Právě tady si 
ve zdejší půjčovně můžeš vypůjčit i s rodiči historický kostým 
a projít se areálem zámku. Určitě se podívej také do zámecké 
konírny, kde je např. dračí sluj s pokladem, dílničky pro děti 
a další zajímavosti. 

Chceš poznat, jak se žilo v minulosti na vesnici? Vydej se 
do skanzenu ve Strážnici. Pro děti tu mají připravený zábavný 
prohlídkový okruh, kterým tě provede kamarád Fanošek. 
Nudit se určitě nebudeš a ještě se dozvíš i něco nového!

www.batak-pujcovna.cz
www.obecsudomerice.cz
+420 732 141 614

www.zamekmilotice.cz
+420 518 619 643

www.skanzenstraznice.cz
+420 518 322 173

www.zoo-hodonin.cz
+420 518 346 271 

+420 724 247 671

Patříš mezi milovníky zvířat? 
Pak zkus návštěvu ZOO 
v Hodoníně. Zdejší zoo se 
pyšní např. pavilonem velkých 
kočkovitých šelem. Hodonínská 
zoo je také jedinou zoo u nás, 
která chová vzácné bílé lvy.

Chceš se projet po zrušené 
železniční trati, po které se vozilo 
uhlí k Výklopníku u Baťova 
kanálu? Pak si určitě vyzkoušej 
netradiční zábavu v podobě 
projížďky drezínou po trati 
dlouhé 3 km. Při návštěvě 
si zajdi také do místního muzea 
ve vagónu, kde se dozvíš zajímavé 
informace o minulosti hornictví 
a železnice.



Vydal v roce 2022 dobrovolný svazek obcí Obce pro Baťův 
kanál v rámci projektu „Questing – poznáváme přírodní 

a kulturní dědictví okolo Baťova kanálu prostřednictvím hry“, 
který je spolufi nancován z rozpočtu 

Jihomoravského kraje.
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